________________________________________________________________________________
2022 //октябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

32

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СУХОБУЗИМСКОГО
РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20.09.2022 с. Сухобузимское № 13-п

Об отмене постановления главы
Сухобузимского района, председателя
районного Совет депутатов от 20.02.2014
№ 4-п «О создании Общественной
палаты Сухобузимского района»

Руководствуясь статьей 34 Устава Сухобузимского района, пунктом 3.6 части 3 статьи 10 Регламента Сухобузимского
районного Совета депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановления главы Сухобузимского района, председателя районного Совет депутатов от 20.02.2014 №
4-п «О создании Общественной палаты Сухобузимского района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования

Председатель районного Совета депутатов                                О. Н. Некрасова

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022                                        с. Сухобузимское                                           № 919-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 12.03.2007 № 149-п «Об утверждении
положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Сухобузимского района»

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´32

________________________________________________________________________________
2022 //октябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

32

2

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 12.03.2007 № 149-п «Об утверждении
положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Сухобузимского района» изменения, дополнив
пункт 4 приложения подпунктом н) следующего содержания:

«н) закупки продовольственных наборов (сухих пайков), предназначенных для питания граждан, призванных на
военную службу по мобилизации, на период до прибытия до места назначения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-
экономическим вопросам – руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района
    А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09. 2022                                  с. Сухобузимское                                       № 920-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 09.02.2015 № 79-п «Об утверждении
перечня товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы
договора»

В соответствии Уставом Сухобузимского района, Решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 22.12.2020 № 3-
6/50 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 09.02.2015 № 79-п «Об утверждении
перечня товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы
договора» следующие изменения:

1. Приложении № 1 дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36. приобретение продуктовых наборов для мобилизованных в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по

финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района
  А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022                                         с. Сухобузимское                                          № 924-п

О порядке установления особого противопожарного режима

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской
Федерации» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Сухобузимского района в
пожароопасные периоды, ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления особого противопожарного режима на территории Сухобузимского
района согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень оснований для установления особого противопожарного режима на территории
Сухобузимского района согласно приложению № 2.

3. Утвердить Перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого
противопожарного режима на территории Сухобузимского района согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района
 А.В. Алпацкий

________________________________________________________________________________
2022 //октябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

32

3

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2022                                      с.Сухобузимское                                         № 930-п
Об утверждении сети образовательных учреждений на 2022-2023.г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи
42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить на территории Сухобузимского района следующую сеть образовательных учреждений:
1.1.Количество школ–8,в них филиалов:
- 7 общеобразовательных учреждений;
- 6 дошкольных образовательных учреждений;
- 4 дошкольных обособленных структурных подразделения,

в них:
- классов-комплектов -172, в них учащихся –2201человек;
- групп по присмотру и уходу 2, в них детей 25;
-групп дошкольного образования -33, в них детей -472 человек, из них:
-групп общеразвивающей направленности 32, в них детей 458;
- групп комбинированной направленности 1, в них детей 14;
1.2.Открыть в образовательных учреждениях классы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:

          -МКОУ «Высотинская СШ»–1класс-комплект с количеством учащихся8 человек;
- МБОУ «Атамановская СШ им. Героя Советского Союза А.М. Корольского» -2класса-комплекта с количеством
учащихся 17 человек;
-МБОУ «Шилинская СШ» -2класса- комплекта с количеством учащихся 14 человек;
- МКОУ «Сухобузимская СШ» -   3 класса-комплекта сколичеством учащихся 27 человек;
1.3. Количество учреждений дополнительного образования детей -2, втом числе:
- МБО ДО ДЮСШ с количеством групп -27,в них учащихся-394человека, в том числе:
- группы, занимающиеся по общеразвивающим и предпрофессиональным программам в области физической

культуры и спорта -21 в них детей 305 человек;
- группы, занимающиеся по программам спортивной подготовки- 2 в них детей 42 человека;
- клуб по месту жительства –3, в них детей 49 человек;
- МБУДО «ДШИ Сухобузимского района с количеством групп - 29, в них учащихся 159.
2. Признать утратившим силу постановление   администрации    Сухобузимского   района от  20.10.2021 № 855-п «Об

утверждении сети образовательных учреждений на 2021-2022гг.».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным

вопросам Н.А. Ахмадееву.
4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района
 А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09. 2022                                      с. Сухобузимское                                       № 931-п

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на четвертый квартал 2022 года
С целью реализации Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных

категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий»,
учитывая стагнацию рынка жилья в Сухобузимском районе, руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для улучшения
жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на четвертый квартал
2022 года в размере 44215 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным
вопросам Ахмадееву Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

Глава района
А.В. Алпацкий

________________________________________________________________________________
2022 //октябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

32

4

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2022г.                                   с. Сухобузимское                                         № 936-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 21.10.2016 № 334-п «Об образовании
координационного совета по вопросам патриотического и военно–патриотического воспитания граждан Сухобузимского
района»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 года № 1493 «О государственной
программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» на 2016–2020 годы», Указа губернатора
Красноярского края от 04.04.2022 года № 95-уг «Об утверждении концепции развития системы патриотического воспитания в
Красноярском крае», в целях актуализации координации деятельности органов исполнительной власти Сухобузимского
района, Управления образования администрации Сухобузимского района, общественных организаций, казачества,
участвующих в работе по развитию системы патриотического и военно-патриотического воспитания граждан Сухобузимского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сухобузимского района от 21.10.2016 № 334-п «Об
образовании координационного совета по вопросам патриотического и военно–патриотического воспитания граждан
Сухобузимского района», изложив приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий на октябрь-декабрь 2022 года, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Уполномочить ответственных по подготовке плана мероприятий на 2023 год, согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.

4. Возложить на заместителя главы Сухобузимского района по общественно-политической работе Циркунова Н.В.
организационно-техническое обеспечение деятельности координационного совета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района
 А.В. Алпацкий

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

03.10.2022
4стр.
Тираж 500 экз.